



MUNICIPALIDAD DE VILLA DE YGATIMI

Calle Panchito López e/ Mcal. Francisco S. López y Cerro Cora

Email municipalidadygatimi@gmail.com

R.U.C. N° 80023643-2

Villa Ygatimi – Canindeyú – Paraguay

ANEXO B-02-08

Cuadro Comparativo de Ofertas

OBRA: MEJORAMIENTO FACHADA FRONTAL DE LA MUNICIPALIDAD DE VILLA YGATIMI MCN 08/2024 ID 447650					
Item	Descripción	FRAVA CONSTRUCCIONES Y SEVICIOS			
		Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido)	Precio Total
1	CARTEL OBRA	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	1.500.000	1.500.000
2	DERRIBO ARBOLES EXISTENTES	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	11,00	115.000	1.265.000
3	MARCACION Y REPLANTEO	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	861,40	5.000	4.307.000
4	DESMONTE MURO NIVELACION EN VEREDA EXISTENTE	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	31,40	35.000	1.099.000
5	DESMONTE ACERA Hº	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	44,00	35.000	1.540.000
6	DESMONTE MURO NIVELACION LAD.COMUN BASE ENREJADO EXISTENTE-FRENTE LOCAL NUEVO Y JUNTA MUNICIPAL	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	12,60	35.000	441.000
7	DESMONTE ENREJADO METALICO EXISTENTE-FRENTE LOCAL NUEVO Y JUNTA MUNICIPAL	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	41,80	45.000	1.881.000
8	DESMONTE BALDOSON EXISTENTE	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	91,10	35.000	3.188.500
9	CIMIENTO PBC-BASE MURO LADRILLO COMUN 0.15 H: 0.60 - ENREJADO METALICO	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	10,30	495.488	5.103.526
10	MURO NIVELACION 0.30 LAD.COMUN- BASE MURO LADRILLO COMUN 0.15 H: 0.60 -INCLUYE PILARES 0.40 X 0.40	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	10,30	245.182	2.525.375
11	REVOQUE MURO NIVELACION LAD.COMUN 0.30-INCLUYE PILARES DE 0.40 X 0.40	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	21,30	35.000	745.500
12	MURO LAD.COMUN 0.15 H: 0.60 BASE ENVERJADO METALICO	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	30,90	200.250	6.187.725
13	REVOQUE MURO LAD.COMUN 0.30-INCLUYEN PILARES 0.40 X 0.40	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	63,80	35.000	2.233.000
14	ARREGLO ENREJADO METALICO EXISTENTE	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	45,90	350.000	16.065.000
15	ENREJADO METALICO H: 1.00 SOBRE MURO 0.15	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	51,50	700.000	36.050.000
16	PORTON METALICO 4 X 1.6- Y 2 DE 1.00 X 1.60	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	9,60	750.000	7.200.000
17	TERMINACION CON PINTURA SINTETICA ENREJADO METALICO Y PORTONES-NUEVOS Y EXISTENTES	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	214,00	45.000	9.630.000
18	PINTURA LATEX MURO NIV.LAD.COMUN-NUOVO Y EXISTENTE	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	33,50	35.000	1.172.500
19	PINTURA LATEX MURO 0.15-INCLUYEN LOS PILARES DE 0.40 X 0.40	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	66,90	35.000	2.341.500
20	CONTRAPISO CASCOTES-BASE PISO CANTO RODADO	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	391,40	45.000	17.613.000
21	PISO CANTO RODADO	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	391,40	85.000	33.269.000





MUNICIPALIDAD DE VILLA YGATIMI

Calle Panchito López e/ Mcal. Francisco S. López y Cerro Cora

Email municipalidadygatimi@gmail.com

R.U.C. N° 80023643-2

Villa Ygatimi – Canindeyú – Paraguay

ANEXO B-02-08

Cuadro Comparativo de Ofertas

OBRA: MEJORAMIENTO FACHADA FRONTAL DE LA MUNICIPALIDAD DE VILLA YGATIMI MCN 08/2024 ID 447650					
Item	Descripción	FRAVA CONSTRUCCIONES Y SEVICIOS			
		Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido)	Precio Total
22	COLOCACION PISO CANTO RODADO SOBRE BASE EXISTENTE- INCLUYE COLOCACION DE CONTRAPISO CASCOTES 35.2 M2	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	168,00	87.500	14.700.000
23	BALDOSAS CANTO RODADOS SOBRE GUARDA OBRA EXISTENTE- LOCAL MUNICIPAL NUEVO	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	74,00	85.000	6.290.000
24	PERFILADA-PREPARACION DE TERRENO-FRENTE LOCAL JUNTA	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	282,40	25.000	7.060.000
25	PISO Hº PARA ESTACIONAMIENTO-FRENTE JUNTA	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	282,40	125.000	35.300.000
26	PREPARACION BASE PARA EMPASTADO	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	28,00	25.000	700.000
27	PARQUIZACION Y JARDINERIA	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	28,00	45.000	1.260.000
28	CORDON LAD.COMUN 0.15-REVOCADO Y PINTADO	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	32,40	25.000	810.000
29	CONSTRUCCION GRUTA- INCLUYEN CASCADA DE PIEDRA BRUTA-BASE LAD.COMUN- ALIMENTACION AGUA CORRIENTE- EQUIPAMIENTO ELECTROMECHANICO- PARQUIZACION Y JARDINERIA	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	25.000.000	25.000.000
30	MONOLITO Y PLACA DE MARMOL-DIMENSIONES 0.60 X 0.40-LOCAL MUNICIPAL	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	2.500.000	2.500.000
31	ELECTRODUCTO SUBTERRANEO PARA INST.ELECTRICA EXTERIOR	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	70,00	45.000	3.150.000
32	COLOCACION DE REFLECTORES-PARA EDIF.NUEVO	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4,00	250.000	1.000.000
33	COLOCACION DE FAROLES	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	7,00	750.000	5.250.000
34	LIMPIEZA Y RETIRO ESCOMBROS	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	861,40	6.500	5.599.100
				Total por Grupo:	263.976.726



Ana Liz Martinez Barreto
Responsable U.O.C.